m
'"•'«ITUB* aUMICIPAL

VIÇOSAdoCEARÁ
UNIDOS PtLO POVO

PRKFEITURA MUNICIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ

EDITAL DE CONVOCAÇÃO 013/2019

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL 001/2018

o PREFEITO DO MUNICÍPIO DE VIÇOSA DO CEARÁ, no uso de suas
atribuições legais, com ftindamento no art. 37 da Constituição Federal, na Lei Orgânica
do Município e nas demais leis que regem aespécie,

CONSIDERANDO ahomologação do resultado do Concurso Público objeto do
Decreto n® 074/2019, de 05 deabril de2019;

CONSIDERANDO os resultados dos exames clínicos de averiguação de
aptidão tísica emental dos candidatos que atenderam ao edital de convocação 001/2019;

RESOLVE:

I-CONVOCAR OS CANDIDATOS APROVADOS constante de relações em anexo,
para comparecerem a Prefeitura Municipal de Viçosa do Ceará - Solar da Marcela sito
aAv. Major Felizardo de Pinho Pessoa 322 -Centro, nos dias úteis correspondentes
aos dias 10,11 e 14 de outubro de 2019, no horário das 07:30 ás 12:00 horas edas 13:30
às 17:00 horas, para apresentação dos documentos exigidos para oato de nomeação e
posterior posse, de acordo com odisposto no Capítulo XII, item 5, do Edital 001/2018.

II- Relação dos documentos obrigatórios aserem apresentados:

1) fotocópia eoriginal da Certidão de Nascimento ou Casamento;
2) fotocópia e ongmal do diploma ou certificado exigido para o cargo, conforme a
qualificação indicada no Anexo I, parte integrante do Edital;
3) fotocópia e original do Título de Eleitor (com ocomprovante de votação na última
eleição);
4) fotocópia e original do Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação
(situação regular),sendo do sexo masculino;
5) fotocópia e original da Carteira de Identidade;
6) fotocópia e original da Certidão de nascimento dos dependentes (filhos menores de
21anos, solteiros),se for o caso;

»• WS/PASEP „u dcd.,.çto d,

?ir'•"•"*
9) fotocópia eoriginal do comprovante de residência
10) fotocópia eoriginal do Cadastro de Pessoas Físicas-CPF-
11) duas totos 3x4 recentes;

DO CFARÁ®''Ír 'do por médico da Prefeitura Municipal de VIÇOSAca?go ' o«"ercicio do
13) no caso da pessoa com deficiência, amparada pelo Decreto Federal n''3 298 de Wde^^embro del999.relatório médico da Prefeitura Mun.c.pal de viçosV DO
14) todos exames laboratoriais ede imagem solicitados no Edital eseus anexos-

LdelT'^'"•SO-^mprego ou função pública nos âmbitosederal estadual e/ou municipal,conforme art.37, inciso XVI da Constituição Federal-
16) declaraçao de bens evalores atualizada até adata da posse;
17) declaração de que não é aposentado por invalidez.

IH- Anão apresentação dos documentos na forma do disposto neste edital impedirá o
candidato desernomeado aocargo público.

IV- Este edital entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

PAÇO DA 1'REFEI IURA MIMCIPAL DE VIÇOSA DO CEARÁ, EM 09 DE
OUTUBRO DE 2019.

RMINO DE A'RRirDA
PREFEITO

PRIFEtTUR* MUNICIPAL ^

VIÇOSAdoCEARA
UNIDOS PELO POVO

INSCRICAO CANDIDATO

158019510 VALDENIZIA ALENCAR DE CARVALHO

ANEXO I

PROFESSOR CLASSE A - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
EDITAL DE CONVOCACÃO 013/2019
CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 001/2018

NASCIMENTO CARGO

PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
01/10/1980 EDUCAÇÃO

COLOCAÇÃO

323®

DIANA CARLA MAPURUNGAMAPURUNGA PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
158017461 DOS SANTOS OLIVEIRA 01/02/1989 EDUCAÇÃO 324®

158014026 EDIEUDO CARVALHO DOS SANTOS

158004391 SABRINA COSTA BARROS

158015375 JACIRA MARIA MIRANDA DE OLIVEIRA

158014155 SILVANA DE SOUSA

MARIA ANDONEIÃ MAGALHÃES de"
158014702 MENEZES

158008512 JOEL VERAS DA SILVA

158007978 LUCIANA FERREIRA DA COSTA

158015993 LAURENICE LIMA DE SOUSA

04/11/1993

PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO _
PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE

01/11/1994 EDUCAÇÃO

jPROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
19/03/1967 IEDUCAÇÃO

PROFESSOR CLASSE (A) • LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
^/03/197;[ EDUCAÇÃO _ _ _

IPROFESSOR CLASSE (A)- LICENCIATURA EM PEDAGOGiA-SECRETARIA DE
15/09/1970 EDUCAÇÃO

PROFESSOR CLí^SSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
16/07/1978 EDUCAÇÃO

PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
02/06/1984 EDUCAÇÃO

[PROFESSOR CLASSE (A) - LICENCIATURA EM PEDAGOGIA-SECRETARIA DE
15/08/1990 EDUCAÇÃO

3^5®

326®

327'

3^8^

329°.

330®

332®

333®

PREFBITUflA MU N I C I P A L

VIÇOSAdoCEARÁ
UNIDOS PELO POVO

15^14612 RAONE DOS SANTOS SILVA

ANEXO II
PROFESSOR CLASSE B- LICENCIATURA EM PORTUGUÊS

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO
EDITAL DE CONVOCACÀO N° 013/2019
CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 001/2018

06/05/1991 [educação" EM PORTÜguêS-sYcRETARIA DE
27®

PREFEITURA MUNICIPAL

VIÇOSAooCEARA
UNIDOS PELO POVO

158013337 BRAZ LINHARES GOMES BARROS

ANEXO III
PROFESSOR CLASSE B- LICENCIATURA EM HISTÓRIA

SECRETARIA DE EDUCACÃO
EDITAL DE CONVOCACÃO N° 013/2019
CONCURSO PÚBLICO EDITAL N° 001/2018

29/03/1993 EDUCAÇÃO^ CLASSE (B) -LICENCIATURA EM HISTÓRIA-SECRETARIA DE
30®